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Lietuvos jubiliejus bus švenčiamas ir Sicilijoje

Jauniausios Europos Sąjungoje krikščioniškos valstybės – Lietuvos – 1000 metų jubiliejus bus 
švenčiamas ir Sicilijoje. Minėdama savo šalies vardo paminėjimo ir valstybingumo tūkstantmetį 
lietuvių jachta „Gold of Lithuania“ rugsėjo 19 dieną iškels Lietuvos vėliavą Palerme. Šis 
apsilankymas Sicilijoje sudėtinė istorinės-rekonstrukcinės misijos „Millenium Lituaniae – Europos 
gimimas“ dalis.

Tarptautinės organizacijos JCI Vilnius ir Lietuvos sostinės Vilniaus pradėta iniciatyva išsikėlė 
misiją – atkartoti Lietuvos didžiosios kunigaikštystės didiko Mikalojaus Radvilos-Našlaitėlio 
piligriminę kelionę (1583-1584) į Šventąją žemę. Istorinio plaukimo metu 15 Viduržemio arealo 
miestų bus priminta, kad Lietuvos vardas pirmą kartą paminėtas 1009 metais Kvedlinburo analuose, 
o Vilnius paskelbtas 2009-ųjų Europos kultūros sostine. Kelionės organizatoriai tikisi, kad šios 
žinios bus naudinga mezgant ir plėtojant tolesnius diplomatinius, ekonominius ir kultūrinius ryšius. 

„Vilniaus mero vardu siunčiame šilčiausius linkėjimus visiems miestams ir kviečiame jų gyventojus 
aplankyti Lietuvą ir būtinai pasisvečiuoti jau daugybę metų nuostabiais kultūriniais renginiais 
garsėjančiame Vilniuje“, – sakė Vilniaus vicemeras Gintautas Babravičius.
  
„Istorinės kelionės tikslas – pranešti Europos idėjiniams centrams apie europietiškus mūsų šalies 
istorijos ir kultūros fenomenus. Esame šiauriausiai nutolęs katalikiškas kraštas, mūsų bažnyčios 
statytos pagal žymiausius Italijos baroko pavyzdžius. Lietuvoje galima išvysti labiausia į Rytus 
nutolusius gotikos, ryčiausius ir šiauriausius renesanso epochos kultūros paminklus. Be to, Vilnius – 
jau nuo XVI amžiaus žinomas kaip tolerancijos miestas, kuriame savo vietą atranda ne tik katalikai, 
protestantai ar stačiatikiai, bet ir žydai bei musulmonai“, – teigia kelionės ideologas Vilniaus 
Universiteto profesorius Alfredas Bumblauskas.

Su kilnia misija plaukianti jachta aplankys Kroatijos, Albanijos, Graikijos ir Italijos uostus, plauks į 
Kretos, Maltos, Sicilijos ir Korsikos salas. Uostuose, kuriuose „Gold of Lithuania“ įgula iškels 
Lietuvos tūkstantmečio vėliavą, lietuviai pristatys Vilnių ir jo renginius, bendraus su vietos 
bendruomenėmis, taip pat keisis verslo kontaktais. Jachtos įgulai įteikti skiriamieji Vilniaus miesto 
raštai ir kvietimai megzti bei plėtoti ryšius tarp miestų. 

„Prisiimdami simbolinę misiją mes sakome, kad turime ne tik ekonominių, bet ir kultūrinių bei 
diplomatinių ambicijų. Kartu siekiame garsinti ir Lietuvą kaip  jūrinę valstybę, į kurią galima 
sėkmingai atvykti ir jūros keliais“, – sako jachtos „Gold of Lithiania“ šturmanas ir projekto lyderis 
Donatas Juškus. Anot jo, istorinio plaukimo metu bus kuriamas kelionės fotografijų albumas ir 
dokumentinis vaizdo filmas, unikali buriuotojų misija ir patirtis bus įprasminta kelionių apybraižų 
knygoje, kurią rašys žinomas Lietuvos rašytojas Tomas Staniulis.

Patronažą kelionei suteikia – „UNESCO“. Projektą palaiko: Vilniaus miesto savivaldybė, Lietuvos 
ekonominės plėtros agentūra (LEPA), ICC, Lietuvos institutas, Lietuvos respublikos Užsienio 
reikalų ministerija, Lietuvos tūkstantmečio direkcija.



“Gold of Lithuania” švartuosis Palerme rugsėjo 19 dieną, 17 val. Visi suinteresuoti asmenys 
ir žiniasklaida laukiami!

For more detailed information:
Donatas Juškus, navigator of Gold of Lithuania
tel. +37060039999

Lina Simonavičiūtė, JCI Vilnius land coordinator
tel. +37061600829, e-mail: simonaviciute.lina@gmail.com

Internete: www.goldoflithuania.com, http://lietuva1000.lt/en/, http://www.culturelive.lt/en/main/,    
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